?LfL

Agrardkaonomie

Bayerische Landesanstalt fur Landwirtschaft (LfL) -Institut fir Agrar6konomie
Biogas-Betreiber-Datenbank Bayern (BBD)

Datenbankauszug "Bayerische Biogasbetreiber-Datenbank" (BBD)

Thema: Biogas in Zahlen - Stand in Bayern zum 31.12.2010

Hinweis zur Verwendung:

Ansprechpartner fur Ruckfragen:

Quellennachweis:

Zeichenerklarung:

9 Bayern

91 Oberbayern
9161 Ingolstadt (Krfr.St)
9162  Miunchen (Krfr.St)
9163 Rosenheim (Krfr.St)
9171  Alt6tting (Lkr)
9172 Berchtesgadener Land (Lkr)
9173 Bad To6lz-Wolfratshausen (Lkr)
9174  Dachau (Lkr)
9175 Ebersberg (Lkr)
9176  Eichstatt (Lkr)
9177  Erding (Lkr)
9178  Freising (Lkr)
9179  Furstenfeldbruck (Lkr)
9180 Garmisch-Partenkirchen (Lkr)
9181 Landsberg am Lech (Lkr)
9182  Miesbach (Lkr)
9183  Muhldorf a.Inn (Lkr)
9184  Miunchen (Lkr)

../BBD_BiogasInZahlen_20101231.xIsx

BBD_Internet_20101231

Stichtag:
Stand:

Hinweise:

hi t unbek oder get hall
Thema: Biogasanlagen Biogasanlagen Hinweise
Unterthema: Anlagenanzahl Installierte elektrische Nennleistung
Einheit: [Anzahl] MW el]
2.030 548,2
500 120,6
- - Zahlen aggregiert zu Landkreis Eichstatt (9176)
- - Zahlen aggregiert zu Landkreis Minchen (9184)
- - Zahlen aggregiert zu Landkreis Rosenheim (9187)
38 9,5
8 1,2
11p 1,3 p Veranderung unbekannt
18 p 72 p Veranderung unbekannt
22 6,7
19r 58r
72 18,4
20 4,7
9 3,4
18 4,2
32p 8,4 p Verdnderung unbekannt
7 p,r 2,3 p,r Verdnderung unbekannt

31.12.2010
01.03.2011

Alle Rechte vorbehalten! Ver d hlieBlich mit Quell hweis!

Martin Strobl (Tel.: 089 17800 474, Email: martin.strobl@LfL.bayern.de)

© 2011, Bayerische Landesanstalt fiir Landwirtschaft (LfL), Biogas-Betreiberdatenbank Bayern (BBD), Miinchen

Alle Angaben ohne Gewahr!

: Gerundet auf ganze Zahlen

Regionen mit weniger als 5 Anlagen werden nicht ausgewiesen

Zahlen sind als Mindestwerte zu verstehen!

p vorlaufige Zahl
r berichtigte Zahl

- nichts vorhanden

© 2011, Bayerische Landesanstalt fiir Landwirtschaft (LfL),
Biogas-Betreiberdatenbank Bayern (BBD), Miinchen

1/3

LfL_ILB_majs_20110301
Stichtag: 31.12.2010
Stand: 01.03.2011



Bayerische Landesanstalt fur Landwirtschaft (LfL) -Institut fir Agrar6konomie 2/3
' LfL Biogas-Betreiber-Datenbank Bayern (BBD)

Agrardkaonomie

9185 Neuburg-Schrobenhausen (Lkr) 20 5,2
9186 Pfaffenhofen a.d.llm (Lkr) 12 8,4
9187 Rosenheim (Lkr) 86 r 12,1 r
9188  Starnberg (Lkr) . .
9189  Traunstein (Lkr) 75 15,4
9190 Weilheim-Schongau (Lkr) 26 5,7
92 Niederbayern 323 85,7
9261 Landshut (Krfr.St) - Zahlen aggregiert zu Landkreis Landshut (9274)
9262 Passau (KI’fI’.St) - Zahlen aggregiert zu Landkreis Passau (9275)
9263 Straubing (Krfr.St) - Zahlen aggregiert zu Landkreis Straubing-Bogen (9278)
9271 Deggendorf (Lkr) 10 49
9272  Freyung-Grafenau (Lkr) 16 1,5
9273  Kelheim (Lkr) 11 6,2
9274  Landshut (Lkr) 65 r 13,7 r
9275  Passau (Lkr) 52r 79r
9276  Regen (Lkr) 6 1,7
9277  Rottal-Inn (Lkr) 92 24,2
9278  Straubing-Bogen (Lkr) 27 r 12,3 r
9279 Dingolfing-Landau (Lkr) 44 13,4
93 Oberpfalz 206 63,5
9361 Amberg (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Amberg-Sulzbach (9371)
9362 Regensburg (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Regensburg (9375)
9363 Weiden i.d.OPf. (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Neustadt/Waldnaab (9374)
9371 Amberg-Sulzbach (Lkr) 23 r 51r
9372  Cham (Lkr) 43 13,0
9373  Neumarkt i.d.OPf. (Lkr) 25 5,7
9374  Neustadt a.d.Waldnaab (Lkr) 28 r 75r
9375 Regensburg (Lkr) 10r 6,4r
9376  Schwandorf (Lkr) 42 16,7
9377 Tirschenreuth (Lkr) 35 9,1
94 Oberfranken 168 37,3
9461 Bamberg (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Bamberg (9471)
9462  Bayreuth (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Bayreuth (9472)
9463 Coburg (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Coburg (9473)
9464  Hof (Krfr.St) 6 1,7
9471 Bamberg (Lkr) 21r 57r
9472 Bayreuth (Lkr) 43 p,r 7,4 p,r Veranderung unbekannt
9473  Coburg (Lkr) 20r 4,8 r
9474  Forchheim (Lkr) 19 4,2
9475 Hof (Lkr) 25 p 6,0 p Veranderung unbekannt
9476  Kronach (Lkr) . .
9477  Kulmbach (Lkr) 10 1,8
9478 Lichtenfels (Lkl’) 10 p 2,3 p Verdnderung unbekannt
9479  Wunsiedel i.Fichtelgebirge (Lkr) 13 3,3
95 Mittelfranken 270 79,7
9561 Ansbach (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Ansbach (9571)
9562 Erlangen (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Erlangen-Héchstadt (9572)
9563  Furth (Krfr.St) - - Zahlen aggregiert zu Landkreis Firth (9573)

) . . LfL_ILB_majs_20110301
/BBD,_BiogasinZahlen_20101231.xlsx © 2011, Bayerische Landesanstalt fiir Landwirtschaft (LfL), stichtag: 31.12.2010

BBD_Internet_20101231 Biogas-Betreiberdatenbank Bayern (BBD), Miinchen Stand: 01.03.2011



?LfL

Agrardkaonomie

9564
9565
9571
9572
9573
9574
9575
9576
9577

96
9661
9662
9663
9671
9672
9673
9674
9675
9676
9677
9678
9679

97
9761
9762
9763
9764
9771
9772
9773
9774
9775
9776
9777
9778
9779
9780

Nirnberg (Krfr.St)
Schwabach (Krfr.St)
Ansbach (Lkr)
Erlangen-Hochstadt (Lkr)
Farth (Lkr)

Nirnberger Land (Lkr)

Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim (Lkr)

Roth (Lkr)

WeiRenburg-Gunzenhausen (Lkr)

Unterfranken
Aschaffenburg (Krfr.St)
Schweinfurt (Krfr.St)
Wiirzburg (Krfr.St)
Aschaffenburg (Lkr)
Bad Kissingen (Lkr)
Rhon-Grabfeld (Lkr)
HaRberge (Lkr)
Kitzingen (Lkr)
Miltenberg (Lkr)
Main-Spessart (Lkr)
Schweinfurt (Lkr)
Wiirzburg (Lkr)

Schwaben
Augsburg (Krfr.St)
Kaufbeuren (Krfr.St)
Kempten (Allgdu) (Krfr.St)
Memmingen (Krfr.St)
Aichach-Friedberg (Lkr)
Augsburg (Lkr)
Dillingen a.d.Donau (Lkr)
Gunzburg (Lkr)
Neu-Ulm (Lkr)

Lindau (Bodensee) (Lkr)
Ostallgéu (Lkr)
Unterallgau (Lkr)
Donau-Ries (Lkr)
Oberallgéu (Lkr)

Bayerische Landesanstalt fur Landwirtschaft (LfL) -Institut fir Agrar6konomie

152 r
7 p,r
14 r

45

45
79

60 r
35
49
13 p
9
73 r
71r
79
36r

408 r
2,9 pr
38r

16,4
2,7r

13,1

31,3

3,7
2,6
4,6

6,4

16,7
16,1 r
13,9
11,6
52p
0,6
13,2
16,5
32,2
42 r

= =

Biogas-Betreiber-Datenbank Bayern (BBD)

Zahlen aggregiert zu Landkreis Niirnberg (9574)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Roth (9576)

Veranderung unbekannt

Zahlen aggregiert zu Landkreis Aschaffenburg (9671)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Schweinfurth (9678)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Wiirzburg (9679)

Zahlen aggregiert zu Landkreis Augsburg (9772)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Ostallgdu (9777)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Oberallgéu (9780)
Zahlen aggregiert zu Landkreis Unterallgéu (9778)

Veranderung unbekannt

© 2011 Bayerische Landesaanstalt fur Landwirtschaft (LfL) - Institut fur Agrarékonomie - Biogas-Betreiber-Datenbank Bayern (BBD)
Stand: 01.03.2011

../BBD_BiogasInZahlen_20101231.xIsx

BBD_Internet_20101231

© 2011, Bayerische Landesanstalt fiir Landwirtschaft (LfL),
Biogas-Betreiberdatenbank Bayern (BBD), Miinchen

3/3

LfL_ILB_majs_20110301
Stichtag: 31.12.2010
Stand: 01.03.2011



