

Datenbankauszug "Bayerische Biogasbetreiber-Datenbank" (BBD)

Thema: Biogas in Zahlen - Stand in Bayern zum 31.12.2010

Stichtag: **31.12.2010**Stand: **01.03.2011**

Hinweis zur Verwendung: Alle Rechte vorbehalten! Verwendung ausschließlich mit Quellennachweis!

Ansprechpartner für Rückfragen: Martin Strobl (Tel.: 089 17800 474, Email: martin.strobl@LfL.bayern.de)

Quellennachweis: © 2011, Bayerische Landesanstalt für Landwirtschaft (LfL), Biogas-Betreiberdatenbank Bayern (BBD), München
Alle Angaben ohne Gewähr!

Hinweise: Gerundet auf ganze Zahlen

Regionen mit weniger als 5 Anlagen werden nicht ausgewiesen

Zahlen sind als Mindestwerte zu verstehen!

Zeichenerklärung: p vorläufige Zahl

berichtigte Zahl

nichts vorhanden

. Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten

		Thema:	Biogasanlagen	Biogasanlagen	Hinweise
		Unterthema:	Anlagenanzahl	Installierte elektrische Nennleistung	
		Einheit:	[Anzahl]	[MW el.]	
9	9 Bayern		2.030	548,2	
91	Oberbayern		500	120,6	
9161	Ingolstadt (Krfr.St)		-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Eichstätt (9176)
9162	München (Krfr.St)		-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis München (9184)
9163	Rosenheim (Krfr.St)		-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Rosenheim (9187)
9171	Altötting (Lkr)		38	9,5	
9172	Berchtesgadener Land (Lkr)		8	1,2	
9173	Bad Tölz-Wolfratshausen (Lkr)		11 p	1,3 p	Veränderung unbekannt
9174	Dachau (Lkr)		18 p	7,2 p	Veränderung unbekannt
9175	Ebersberg (Lkr)		22	6,7	
9176	Eichstätt (Lkr)		19 r	5,8 r	
9177	Erding (Lkr)		72	18,4	
9178	Freising (Lkr)		20	4,7	
9179	Fürstenfeldbruck (Lkr)		9	3,4	
9180	Garmisch-Partenkirchen (Lkr)		•		
9181	Landsberg am Lech (Lkr)		18	4,2	
9182	Miesbach (Lkr)				
9183	Mühldorf a.Inn (Lkr)		32 p	8,4 p	Veränderung unbekannt
9184	München (Lkr)		7 p,r	2,3 p,r	Veränderung unbekannt



9185	Neuburg-Schrobenhausen (Lkr)	20	5,2	
9186	Pfaffenhofen a.d.Ilm (Lkr)	12	8,4	
9187	Rosenheim (Lkr)	86 r	12,1 r	
9188	Starnberg (Lkr)	•		
9189	Traunstein (Lkr)	75	15,4	
9190	Weilheim-Schongau (Lkr)	26	5,7	
92	Niederbayern	323	85,7	
9261	Landshut (Krfr.St)	-		Zahlen aggregiert zu Landkreis Landshut (9274)
9262	Passau (Krfr.St)	-		Zahlen aggregiert zu Landkreis Passau (9275)
9263	Straubing (Krfr.St)	-		Zahlen aggregiert zu Landkreis Straubing-Bogen (9278)
9271	Deggendorf (Lkr)	10	4,9	
9272	Freyung-Grafenau (Lkr)	16	1,5	
9273	Kelheim (Lkr)	11	6,2	
9274	Landshut (Lkr)	65 r	13,7 r	
9275	Passau (Lkr)	52 r	7,9 r	
9276	Regen (Lkr)	6	1,7	
9277	Rottal-Inn (Lkr)	92	24,2	
9278	Straubing-Bogen (Lkr)	27 r	12,3 r	
9279	Dingolfing-Landau (Lkr)	44	13,4	
	Oberpfalz	206	63,5	
9361	Amberg (Krfr.St)		-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Amberg-Sulzbach (9371)
9362	Regensburg (Krfr.St)	-	_	Zahlen aggregiert zu Landkreis Regensburg (9375)
9363	Weiden i.d.OPf. (Krfr.St)	-	_	Zahlen aggregiert zu Landkreis Neustadt/Waldnaab (9374)
9371	Amberg-Sulzbach (Lkr)	23 r	5,1 r	
9372	Cham (Lkr)	43	13,0	
9373	Neumarkt i.d.OPf. (Lkr)	25	5,7	
9374	Neustadt a.d.Waldnaab (Lkr)	28 r	7,5 r	
9375	Regensburg (Lkr)	10 r	6,4 r	
9376	Schwandorf (Lkr)	42	16,7	
9377	Tirschenreuth (Lkr)	35	9,1	
94	Oberfranken	168	37,3	
9461	Bamberg (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Bamberg (9471)
9462	Bayreuth (Krfr.St)	_	_	Zahlen aggregiert zu Landkreis Bayreuth (9472)
9463	Coburg (Krfr.St)	_	_	Zahlen aggregiert zu Landkreis Coburg (9473)
9464	Hof (Krfr.St)	6	1,7	Zamen aggregiereza zanakieis cobarg (5475)
9471	Bamberg (Lkr)	21 r	5,7 r	
9472	Bayreuth (Lkr)	43 p,r	7,4 p,r	Veränderung unbekannt
9473	Coburg (Lkr)	20 r	4,8 r	veranderang unbekannt
9473	Forchheim (Lkr)	19	4,2	
9475	Hof (Lkr)	25 p	6,0 p	Veränderung unbekannt
9476	Kronach (Lkr)	·	υ,υ μ	veranderung unbekannt
9477	Kulmbach (Lkr)	10	1,8	
9477	Lichtenfels (Lkr)	10 10 p	2,3 p	Voränderung unbekannt
	` '	•	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Veränderung unbekannt
9479	Wunsiedel i.Fichtelgebirge (Lkr)	13 270	3,3	
	Mittelfranken	2/0	79,7	211
9561	Ansbach (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Ansbach (9571)
9562	Erlangen (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Erlangen-Höchstadt (9572)
9563	Fürth (Krfr.St)			Zahlen aggregiert zu Landkreis Fürth (9573)



9564	Nürnberg (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Nürnberg (9574)
9565	Schwabach (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Roth (9576)
9571	Ansbach (Lkr)	152 r	40,8 r	
9572	Erlangen-Höchstadt (Lkr)	7 p,r	2,9 p,r	Veränderung unbekannt
9573	Fürth (Lkr)	14 r	3,8 r	
9574	Nürnberger Land (Lkr)			
9575	Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim (Lkr)	45	16,4	
9576	Roth (Lkr)	7 r	2,7 r	
9577	Weißenburg-Gunzenhausen (Lkr)	45	13,1	
96	Unterfranken	79	31,3	
9661	Aschaffenburg (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Aschaffenburg (9671)
9662	Schweinfurt (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Schweinfurth (9678)
9663	Würzburg (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Würzburg (9679)
9671	Aschaffenburg (Lkr)			
9672	Bad Kissingen (Lkr)			
9673	Rhön-Grabfeld (Lkr)	6	3,7	
9674	Haßberge (Lkr)	10	2,6	
9675	Kitzingen (Lkr)	11	4,6	
9676	Miltenberg (Lkr)			
9677	Main-Spessart (Lkr)	8	2,5	
9678	Schweinfurt (Lkr)	16	6,4	
9679	Würzburg (Lkr)	18	7,1	
97	Schwaben	484	130,1	
9761	Augsburg (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Augsburg (9772)
9762	Kaufbeuren (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Ostallgäu (9777)
9763	Kempten (Allgäu) (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Oberallgäu (9780)
9764	Memmingen (Krfr.St)	-	-	Zahlen aggregiert zu Landkreis Unterallgäu (9778)
9771	Aichach-Friedberg (Lkr)	59	16,7	
9772	Augsburg (Lkr)	60 r	16,1 r	
9773	Dillingen a.d.Donau (Lkr)	35	13,9	
9774	Günzburg (Lkr)	49	11,6	
9775	Neu-Ulm (Lkr)	13 p	5,2 p	Veränderung unbekannt
9776	Lindau (Bodensee) (Lkr)	9	0,6	
9777	Ostallgäu (Lkr)	73 r	13,2 r	
9778	Unterallgäu (Lkr)	71 r	16,5 r	
9779	Donau-Ries (Lkr)	79	32,2	
9780	Oberallgäu (Lkr)	36 r	4,2 r	

© 2011 Bayerische Landesaanstalt für Landwirtschaft (LfL) - Institut für Agrarökonomie - Biogas-Betreiber-Datenbank Bayern (BBD) Stand: 01.03.2011